
20 september 1996/Nr.
HIMH/IL/020996001
Directoraat-Generaal Milieubeheer

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 3, tweede lid, van de
Uitvoeringsregeling ammoniak en vee-
houderij;

Besluit:

Artikel 1
In dit besluit en de daarop berustende
bepalingen wordt verstaan onder:
a. Minister: Minister van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer;
b. inspecteur: de ter plaatse bevoegde
regionale inspecteur van de volksge-
zondheid, belast met het toezicht op de
hygiëne van het milieu; 
c. convenant: convenant als bedoeld in
artikel 3, eerste lid, onder b, van de
Uitvoeringsregeling ammoniak en vee-
houderij; 
d. mandaat: de bevoegdheid om namens
de Minister convenanten te ondertekenen.

Artikel 2
1. De inspecteur is bevoegd namens de
Minister convenanten te ondertekenen. 
2. De inspecteur maakt slechts gebruik
van het mandaat, indien de Minister
voor het betrokken geval heeft ver-
klaard daartegen geen bedenkingen te
hebben.

Artikel 3
Indien de inspecteur convenanten
ondertekent, luidt de ondertekening
overeenkomstig de volgende formule:
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
voor deze,
de inspecteur ........(aanduiding van de
betrokken inspecteur).
Artikel 4
1. De Minister kan de inspecteur aanwij-
zingen geven over de uitoefening van
het door hem verleende mandaat.
2. De inspecteur verschaft de Minister
uit eigen beweging of op diens verzoek
inlichtingen over de uitoefening van
het verleende mandaat.

Artikel 5
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag
van plaatsing in de Staatscourant en
werkt terug tot en met 1 maart 1996.

Artikel 6
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
mandaat ondertekening convenanten
ammoniak en veehouderij.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 20 september 1996.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Margaretha de Boer.

Toelichting

In beginsel dienen convenanten in het
kader van de Interimwet ammoniak en
veehouderij door de Minister onderte-
kend te worden. Het verdient echter
aanbeveling, uit doelmatigheidsover-
wegingen, dat een vertegenwoordiger
van het Ministerie van VROM van het
niveau van inspecteur de totstandgeko-
men convenanten namens de Minister
mede ondertekent.

Bovendien is er in vele gevallen spra-
ke van een intensieve betrokkenheid
van de inspecteur in de regio bij de
voorbereiding van de convenanten.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 190 / pag. 9 1

Besluit mandaat ondertekening convenanten ammoniak en veehouderij

VROM


